## 栃木県テニス協会 ジュニア選手登録規定

ジュニア JPIN 登録に関して栃木県テニス協会のジュニア選手登録を規定する

ジュニア JPIN 登録が栃木県テニス協会ジユニア選手登録とする。

全国ジュニアランキング及び全国ジュニア選手データベース(JPIN)の運用を 2018 年度より スタートすることとなりました。これに合わせて、全日本ジュニアを初めとする全国大会の 地域・都道府県予選及び全国ジュニアランキング対象大会へのエントリーは JPIN の取得が必 須となります。

- 1. 栃木県テニス協会における個人情報保護方針の制定 別添の「栃木県テニス協会 個人情報保護方針 」ご参照下さい。
- 2. 情報の取得と利用の目的は下記とする。

登録情報は、本協会と(公財)日本テニス協会(以下JTAという)とその関係団体及び地域・都府県テニス協会による選手登録管理、ランキング管理、ジュニア大会エントリー受付および運営管理、その他、それらに付随関連する事務処理を円滑に遂行し、もって、登録選手、ジュニア大会主催者、協会等の便宜を図ることを主眼として、次のような目的で取得され、利用されます。

- 1. ジュニア登録選手の情報管理
- 2. JTAオフィシャルジュニアランキングの管理運営
- 3. JTA等および大会主催者による大会実施運営
- 4. 選手にとって有益と思われる情報の郵送、Eメール送付
- 5. 前各号所定の事項に付随関連する事項
- 3. 全国ジュニアランキング作成のためのJTA へのデータ提供に関する同意取得
- 2018 年度ジュニア選手登録/更新時を行う際に、上記内容を含む登録規程を理解のうえ、登録 する旨の同意を各選手から取得する。
- 同意文書の書式については、別添のジュニア選手登録申込書(同意書)をご参照下さい。
- 4. **ドーピング検査親権者同意の取得 (当面の間、全国大会出場選手のみを対象とする)** ・ スポーツの高潔性を保つ意味からもドーピング検査はより厳しくなっています。ジュニア大会も例外ではありません。多くの大会で検査が行われるようになっており、検査時には親権者の同意が必要です。現場において不利益を被らないためにも事前に同意を取得しておくことが必要です.
- 登録更新時に、ドーピング検査への親権者の同意を取得してください。20歳まで有効)
- 同意文書については、別添の書式をご使用ください.

- 5. JTAが構築する全国ジュニア選手データベース(JPIN)へのデータ集約と更新。 下記の項目をJTA の全国ジュニア選手データベース(JPIN)へのデータ集約。
  - ① 姓、②名、③姓よみ、④名よみ、⑤姓(ローマ字)、⑥名(ローマ字)⑦生年月日、 ⑧性別、⑨メールアドレス、⑩所属団体クラブ⑪所属学校、(⑩⑪はいずれか片方必須、大 会により所属が異なる場合は両方登録して下さい)、⑫JTA 登録番号、(番号をもたない新 規登録者の場合は記入不要です、自動で割り当てられます)

本規定は、平成30年1月1日から施行する。(2018年)